- 1 -

成就发〔2021〕5 号

四川天府新区成都管理委员会社区发展治理和社会事业局，成都

东部新区党群工作部，成都高新区社区发展治理和社会保障局，

各区（市）县就业服务管理局（服务中心），各相关机构：

为贯彻落实《关于规范职业技能提升行动专账资金使用管理

相关工作的通知》（成人社发〔2020〕3 号）和《关于印发成都

市开展重点群体技能培训等实施细则的通知》（成人社发〔2020〕

- 2 -

8 号）文件要求，重点群体技能培训机构按照面向市场、自主申

报、资质审验、统一发布的原则，经成都市职业技能提升行动领

导小组 2021 年度第一次会议审定，同意成都百成劳动职业技能

培训学校等 32 家机构开展重点群体技能培训工作。现将《第一

批开展重点群体技能培训机构及培训专业名单》印发你们。

成都市就业服务管理局

2021 年 2 月 25 日

成都市就业服务管理局办公室              2021 年 2 月 25 日印发

- 3 -

序号 培训学校 拟开展培训工种

1 成都百成劳动职业技能培训学校
养老护理员、中式烹调师、餐厅服务员、茶艺师、手工木

工、电子商务师。

2
成都市新月华应用技术职业培训

学校

中式烹调师、茶艺师、西式面点师、养老护理员、育婴员、

母婴护理员、家政服务员、电工、电子商务师。

3 四川自修大学职业技术教育学院 中式面点师、茶艺师、电子商务师。

4
成都市新都区川港职业技能培训

学校
养老护理员、茶艺师、化妆师、食品安全管理师。

5 成都龙新劳动职业技能培训学校 评茶员、茶艺师、会计、物业管理员、民间工艺品制作工。

6
成都市均衡营养保健技能培训学

校

家务服务员、餐厅服务员、保育员、家庭照护员、养老护

理员、公共营养师、保健刮痧师、母婴护理员。

7
成都实达应用技术职业技能培训

学校

养老护理员、焊工、汽车维修工、茶艺师、西式面点师、

手工艺品制作工、育婴员、中式烹调师、家政服务员、客

房服务员、电工。

8

彭州市航利航空职业技能培训学

校有限责任公司
航空发动机装配工。

9 简阳市木星职业技术培训学校
养老护理员、家政服务员、电工、家用电器维修工、中式

烹调师。

10 四川邮电职业技术学院 智能楼宇管理员、维修电工、智慧家庭工程师。

11 四川搏锦程职业培训学校 养老护理员、育婴员、公共营养师、健康管理师。

12 成都市度美职业技能培训学校 中式烹调师、美容师、美发师。

13
成都市蜀国之声职业技能培训学

校
插花花艺师、美容师、茶艺师、礼仪主持人。

14

四川西部中医药产业职业培训学

校
保健按摩师、美容师、保健调理师。

15
成都市青白江区再创职业培训学

校
起重装卸机械操作工。

16 四川阳光职业技能培训中心
汽车维修工、西式面点师；初、中级：家政服务员、养老

护理员、计算机程序设计员、中式烹调师。

17 成都爱泽职业技能培训学校 母婴护理员。

Ink

Ink

Ink

Ink

Ink

- 4 -

18 成都五月花高级技工学校
育婴员、茶艺师、西式面点师、中式面点师、中式烹调师、

西式烹调师。

19
成都万通汽车培训职业技能学校

有限公司
汽车喷涂、汽车美容、汽车焊接。

20 成都迪丽斯职业技能培训学校 茶艺师、西式面点师、化妆师、调酒师。

21
大邑县技工学校（成都市技师学

院大邑分院）
焊工。

22 成都圣美职业技能培训学校 茶艺师、化妆师、美容师、美甲师。

23
成都奢妃形象设计职业技能培训

学校
化妆师、美容师。

24
成都新华亿母婴职业技能培训学

校

养老护理员、家政服务员、小儿推拿、西式面点师、母婴

护理员、保育员、育婴员。

25 简阳市惠茂人才培训学校 茶艺师、中式烹调师、电工。

26 四川时代花木职业学校 茶艺师、插花花艺师、插花员。

27 成都蜀妈劳动职业技能培训中心
餐厅服务员、客房服务员、家政服务员、养老护理员、茶

艺师、物业管理员、中式烹调师、中式面点师。

28 成都春华劳动职业技能培训学校
茶艺师、西式面点师、电工、养老护理员、液晶显示器件

制造工、晶片加工晶体制备、母婴护理员。

29 四川国信安职业培训学校
网络与信息安全管理员、Web 前端开发工程师、Java 开

发工程师、计算机及外部设备装配调试员。

30 成都康和智盛职业技能培训学校 养老护理员。

31 川大科技园职业技能培训学院

中式面点师、汽车维修工、电工、起重装卸机械操作工、

西式面点师、茶艺师、餐厅服务员、家政服务员、养老护

理员、美容师、美发师、物业管理员、物流师、电子商务

师、焊工、中式烹调师。

32 四川科华高级技工学校 美容师、美发师、汽车维修工。